АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2017 № 2753

О внесении изменении в
постановление администрации города
Азова от 07.10.2013 № 2083

В соответствии с постановлением администрации города Азова
18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и
необходимостью корректировки программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Азова от 07.10.2013 № 2083 «Об утверждении муниципальной программы
города Азова «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе
Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее
опубликованию.

постановление подлежит официальному

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской
области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых
актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации по вопросам промышленности,
экономики и инвестициям Приколотина^

Глава администрации
города Азова
Верно
И.о. начальника общего отдела

В.В. Ращупкин

О.Ю. Натан

Постановление вносит
отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова

Приложение
к постановлению

администрации города Азова
от 27.11.2017 №2753

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации города Азова от 07.10.2013

№ 2083 «Об утверждении муниципальной программы города Азова
«Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Азове»

1. В приложении:
1.1. В Паспорте муниципальной программы города Азова

«Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Азове» в
подразделе «Участники муниципальной программы» слова «Департамент
имущественных отношений потребительского рынка и малого бизнеса»
заменить словами «Департамент имущественно-земельных отношений
администрации города Азова»;

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в городе Азове» в подразделе «Участники
подпрограммы» слова «Департамент имущественных отношений
потребительского рынка и малого бизнеса» заменить словами
«Департамент имущественно-земельных отношений администрации
города Азова»;

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 «Проведение обязательных
энергетических обследований» в подразделе «Участники подпрограммы»
слова «Департамент имущественных отношений потребительского рынка
и малого бизнеса» заменить словами «Департамент имущественно-
земельных отношений администрации города Азова».

2. Изложить таблицу 5 приложения к постановлению администрации
города Азова от 07.10.2013 № 2083 «Об утверждении муниципальной
программы города Азова «Энергоэффективность и развитие энергетики в
городе Азове» в следующей редакции.

Расходы бюджета города Азова
на реализацию муниципальной программы

Таблица 5

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнител

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

муниципальной
программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой

программы

и, участники ГРБ
С

РзПр ЦСР BP 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муници-
пальная

Энергоэффективн
ость и развитие

всего,
в том числе:

X X X X 225549,9 189379,1 275,6 247,7 326,2 326,2 326,2

программа энергетики в
городе Азове

Департамент
социального

развития
г. Азова,

всего, в том
числе:

906 X X X 330,5 330,5 274,3 246,4 324,9 324,9 324,9

МБУК ГДК г.
Азов

906 X X X 32,8 32,8 27,2 27,2 27,2 27,2 27,2

МБУЗ ЦГБ
г.Азова,
всего

906 X X X 297,7 297,7 247,1 219,2 297,7 297,7 297,7

Управление
ЖКХ

910 X X X 225216,8 189 046,0 - - - - -

Департамент
имущественно-
земельных
отношений
администрации
города Азова

914 X X X 2,6 2,6 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Управление
образования

907 X X X - - - - - - -

УСЗН 913 X X X - - - - - - -

MAY ЦСО 913 X X X - - - - - - -

МБУ ЦОД 902 X X X - - - - - - -

Подпрогра
мма 1

«Энергосбережен
ие и повышение
энергетической

всего,
в том числе:

X X X X 524,9 333,1 275,6 247,7 326,2 326,2 326,2

эффективности в
городе Азове»

Департамент
социального

развития
г. Азова,

всего, в том
числе:

906 X X X 330,5 330,5 274,3 246,4 324,9 324,9 324,9

МБУК ГДК г.
Азов

906 X X X 32,8 32,8 27,2 27,2 27,2 27,2 27,2

МБУЗ ЦГБ г.
Азова,
всего

906 X X X 297,7 297,7 247,1 219,2 297,7 297,7 297,7

Управление
ЖКХ

910 X X X 191,8 ~ ~ ~ ~ ~

Департамент
имущественно-
земельных
отношений
администрации
города Азова

914 X X X 2,6 2,6 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

Основное
мероприят

ие
П.9

Замена ламп
накаливания на
энергосберегаю-
щие и установка
датчиков
движения

МБУК ГДК г.
Азов

906 0801 15 1
2729
1510

0
2729

0

611

611

32,8 32,8 27,2 27,2 27,2 27,2 27,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
Основное
мероприят

ие
П.9

Замена
(приобретение)
ламп накаливания
и других
неэффективных
элементов систем
освещения, в том
числе
светильников, на
энергосберегающ
ие

Департамент
имущественно-
земельных
отношений
администрации
города Азова

МБУЗ ЦГБ
г. Азова

914

906

0113

0909

15 1
2729
1510

0
2729

0

1510
0272

90

244

244

612

2,6 2,6 1,3 1,3

67,2

1,3

132,0

1,3

132,0

1,3

297,7

Основное
мероприя

тие
пЛ9

Повышение
тепловой защиты
зданий при
капитальном
ремонте,
утепление зданий
и строений,
замена
(приобретение)
окон, дверей,
установка
доводчиков
дверей

МБУЗ ЦГБ г.
Азова

906 0901

0909

1510
059
1510

0

0059
0

1510
059

1510
0005

90

611

611

49,3 49,3 0 0 0 0 0 Повышение
тепловой защиты
зданий при
капитальном
ремонте,
утепление зданий
и строений,
замена
(приобретение)
окон, дверей,
установка
доводчиков
дверей

906

906

0902

0909

1510
059
1510

0

0059
0

1510
059

1510
0005

90

611

612

0,0

0,0

0,0

0,0

0

116,3

0

0,0

0,0

165,7

0,0

165,7

0,0

0

Основное
мероприя

тие
П.28

Закупка
оборудования
классом
энергетической
эффективности не
ниже класса «А»

МБУЗ ЦГБ г.
Азова

906 0901

0909

1510
059

1510
0

005
90

612

612

117,6 117,6 0,0 0,0

152,0

0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие
П.29

Внедрение
автоматизирован
пых систем учета
потребления
используемых

МБУЗ ЦГБ г.
Азова

906

906

0901

0902

1510
059
1510
059
1510

612

612

0,0

130,8

130,8

0,0

0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ресурсов

906 0904
059

612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

906 0909 1510
0005

90
612 0,0 0,0 130,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприят

ие

Санация
канализационны
X и
водопроводных
линий

Управление
ЖКХ

910 0502 1512
753

243 191,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П.47

Санация
канализационны
X и
водопроводных
линий

Основное
мероприя

тие
П.1

Формирование
ведомственного
учета целевых
показателей

Бюджетные
учреждения,

ОФО*

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприя

тие
П.2

Формирование
ежеквартальной
отчетности о ходе
реализации
мероприятий
Программы

Бюджетные
учреждения,

ОФО*

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприя

тие
п.З

Обучение
специалистов
основам
энергосбережения
и реализации
договоров
на выполнение
энергосервиса

Бюджетные
учреждения,

ОФО*

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприя

тие
П.4

Пропаганда и
методическая
работа по
вопросам
энергосбережения
в жилищно-
коммунальном

Управление
ЖКХ

X X X X Финансирования не требуется

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
хозяйстве

Основное
мероприя

тие
П.5

Создание системы
мониторинга
энергосервисных
договоров

Бюджетные
учреждения,

ОФО*

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприят

ие
П.6

Назначение
ответственных за
энергосбережение
в муниципальных
автономных,
бюджетных и
казенных
учреждениях
города

Бюджетные
учреждения,

ОФО*

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприят

ие
П.7

Осуществление
контроля,
технический и
финансовый учет
по
энергосервисным
договорам

Бюджетные
учреждения,

ОФО*

X X X X Финансирования не требуется Осуществление
контроля,
технический и
финансовый учет
по
энергосервисным
договорам

Основное
мероприя

тие
П.8

Информационная
поддержка
политики
энергосбережения

Тимошенко
Д.Е.

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприя

тие
п.ЗО

Реализация
пилотных
проектов по
мерам
энергосбережения
в бюджетной
сфере города

Отдел
промышленн

ости и
инвестиций

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприя

тие
П.31

Разработка
комплекса мер,
направленных на
улучшение
платежной
дисциплины при
оплате за
тепловую энергию

Управление
ЖКХ

X X X X

10 И 12 13 14

Финансирования не требуется

Основное
мероприят

ие
П.48

Реализация
пилотных
проектов,
направленных на
повышение
энергетической
эффективности
зданий в
жилишном фонде
города

Управление
ЖКХ

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприят

ие
П.49

Создание и
ведение системы
мониторинга
изменения
целевых
показателей
энергосбережения
в жилишно-
коммунальной
сфере города
Азова

Управление
ЖКХ

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприят

ие
П.55

Организация и
проведение
выставок,
конференций,
форумов,
«круглых столов»
и других
аналогичных
мероприятий с

Управление
ЖКХ

X X X X Финансирования не требуется

участием
представителей
товариществ
собственников
жилья,
управляющих
компаний,
энергоснабжающи
X организаций и
энергосервисных
компаний с целью
обмена
положительным
опытом работы в
области
энергосбережения
в жилищной
сфере

10 11 12 13 14

Основное
мероприят

ие
п.57

Реализация
пилотных
проектов в
многоквартирных
домах на основе
энергосберегающ
их технологий и
материалов
возобновляемой
энергетики

Управление
ЖКХ

X X X X Финансирования не требуется

Основное
мероприят

ие
П.58

Составление
топливно-
энергетического
баланса города
Азова за отчетный
год

Управление
ЖКХ
Отдел

промышленн
ости и

инвестиций

X X X X Финансирования не требуется

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрогра
мма 2

Проведение
обязательных

всего,
в том числе:

X X X X - - - - - -

энергетических
обследований

Департамент
социального
развития
г. Азова
,всего

906 X X X

МБУЗ ЦГБ г.
Азова,всего

906 X X X - - - - - - -

Управление
образования,
всего

907 X X X

УСЗН, всего 913 X X X - - - - - - -

МАУ ЦСО,
всего

913 X X X - - - - - - -

МБУ ЦОД,
всего

902 X X X - - - - -

Основное
мероприят

ие
П.86

Проведение
обязательного
энергетического
обследования
бюджетных
учреждений и
отраслевых
(функциональных)
органов

Департамент
социального

развития
г. Азова,

906 X X X

Основное
мероприят

ие
п.86

Проведение
обязательного
энергетического
обследования
бюджетных
учреждений и
отраслевых
(функциональных)
органов

МБУЗ ЦГБ
г. Азова,

906 X X X

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 И
Основное
мероприят

ие
П.86

Проведение
обязательного
энергетического
обследования
бюджетных
учреждений и
отраслевых
(функциональных)
органов

Управление
образования,

907 X X X

Основное
мероприя

тие
п.86

Проведение
обязательного
энергетического
обследования
бюджетных
учреждений и
отраслевых
(функциональных)
органов

УСЗН 913 X X X

Основное
мероприя

тие
п.86

Проведение
обязательного
энергетического
обследования
бюджетных
учреждений и
отраслевых
(функциональных)
органов

MAY ЦСО, 913 X X X

Основное
мероприя

тие
п.86

Проведение
обязательного
энергетического
обследования
бюджетных
учреждений и
отраслевых
(функциональных)
органов

МБУ ЦОД, 902 X X X

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Основное Разработка Бюджетные X X X X Финансирования не требуется
мероприя графика учреждения,

тие обязательных ОФО*
П.85 энергетических

обследований
муниципальных
автономных,
бюджетных и
казенных
учреждений
города

Управляющий делами
администрации
Верно
И.о. начальника общего отдела

В.А. Пшеничный

О.Ю. Натан

12